
1 
 

Data zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 30.03.2022 r. 

                                                                                  Wysokie Mazowieckie dn. 30.03.2022 r.                                                                                                            

Do wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie Zamówienia Publicznego 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Zakup 

odczynników laboratoryjnych i mikrobiologicznych.  

Oznaczenie sprawy: 7/2022  

 
Zapytanie nr 1 dot. Opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 20 poz. nr 2 i 4 
Prosimy o wyłączenie pozycji 2,4 z pakietu 20 utworzenie z niej odrębnego pakietu Obecny 
opis przedmiotu zamówienia tworzy preferencje dla konkretnego wytwórcy, dysponującego 
pełnym asortymentem wymienionych w Zadaniu 20 uniemożliwiając składanie ofert 
pozostałym podmiotom posiadającym w swojej ofercie testy immunochromatograficzne 
(kasetkowe), lecz nie posiadającym pozostałej części asortymentu (testy 
immunoenzymatyczne oraz test który posiada jedynie firma Fabimex), co budzi podejrzenia 
o faworyzowanie konkretnego wytwórcy przez Zamawiającego z naruszeniem dyscypliny 
finansów publicznych (na podstawie przepisów zawartych art. 16 pkt. 1 ustawy z dnia 11 
września 2019r. o odpowiedzialności za naruszanie dyscypliny finansów publicznych (wraz z 
późn. zm.)). Poprzez sformułowanie przedmiotu zamówienia ograniczające faktyczny krąg 
podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia, posiadających w swojej ofercie testy 
immunochromatograficzne, Zamawiający narusza odpowiednie przepisy ustawy PZP:  
1) art. 16 pkt. 1, poprzez przeprowadzenie postępowania w sposób naruszający zasadę 
uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, przejrzystości oraz 
proporcjonalności, poprzez sformułowanie postanowień SIWZ w sposób bezzasadnie 
ograniczający krąg podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w 
postępowaniu;  
2) art. 99 ust. 4, 5 w zw. z art. 16 pkt. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, 
polegające na wprowadzeniu do jednego zamówienia produktów dostępnych tylko u jednego 
lub bardzo ograniczonej liczby podmiotów bez podziału tego zamówienia na części i tym 
samym ograniczenie liczby wykonawców uprawnionych do ubiegania się o udzielenie 
zamówienia w postępowaniu;  
3) art. 99 ust. 4, 5 w zw. art. 36aa ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie 
przedmiotu zamówienia, polegające na niedopuszczeniu możliwości składania ofert 
częściowych/nieudzielenie zamówienia w częściach i tym samym ograniczenie liczby 
podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu. W 
odniesieniu do art. 96 ust. 1 pkt. 11 ustawy PZP (zgodnie z którym Zamawiający powinien 
literalnie wskazać przyczyny niedokonania podziału zamówienia na części), cytowany 
przepis stanowi transpozycję do polskiego porządku prawnego normy zawartej w art. 46 ust. 
1 dyrektywy klasycznej. Zgodnie z motywem 78 preambuły do dyrektywy klasycznej w 
przypadku, gdy instytucja zamawiająca zdecyduje, że podział zamówienia na części nie 
byłby właściwy, stosowne indywidualne sprawozdanie lub dokumenty zamówienia powinny 
zawierać wskazanie głównych przyczyn decyzji instytucji zamawiającej. Przesłanki zawarte 
w powyższym motywie preambuły nie mają zastosowania w przedmiotowym postępowaniu. 
Zgodnie z treścią sentencji wyroku KIO z dnia 2017-01-02, sygn. akt.: KIO 2346/16 (w myśl 
którego KIO nakazała instytucji zamawiającej dokonanie podziału zamówienia na części) : 
„uznać należy, iż obawy związane z ewentualnymi niewielkimi trudnościami czy kosztami 
bądź nieznacznymi problemami z koordynowaniem działań wykonawców, a tym bardziej 
wygoda zamawiającego, nie powinny stanowić dostatecznej podstawy do zaniechania 
podziału zamówienia na części.” 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 



2 
 

Zapytanie nr 2 dot. Opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 20 poz. nr 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie 20 poz. 1 na zaoferowanie testu 
konfekcjonowanego w opakowaniach po 20 szt., każdy test jest opakowany w indywidualną 
foliową saszetkę? 
Wyjaśnienie: Zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem ilości zgodnie 
z SWZ. 
 
Zapytanie nr 3 dot. Opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 20 poz. nr 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie 20 poz. 3 na zaoferowanie testu 
konfekcjonowanego w opakowaniach po 25 szt., każdy test jest opakowany w indywidualną 
foliową saszetkę? 
Wyjaśnienie: Zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem ilości zgodnie 
z SWZ.  
 
Zapytanie nr 4 dot. Opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 20 poz. nr 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie 20 poz. 6 na zaoferowanie testu 
konfekcjonowanego w opakowaniach po 10 szt., każdy test jest opakowany w indywidualną 
foliową saszetkę? 
Wyjaśnienie: Zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem ilości zgodnie 
z SWZ.  
 
Zapytanie nr 5 dot. Opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 20 poz. nr 4 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 20 pozycji 4 zaoferowanie szybkiego 
immunochormatograficznego testu do wykrywania GDH oraz toksyn A i B Clostridium difficile 
w kale do diagnostyki in vitro. Opisany przez Zamawiającego testy nie były walidowane z 
zastosowaniem nowoczesnych metod analitycznych, ponadto są testami opracowanymi w 
latach 80, na co wskazują dane literaturowe oraz dane uzyskane z instrukcji obsługi – co 
przy obecnych metodach referencyjnych może podważać wiarygodność testu. 
Metodą referencyjną do opisanego testu (Test immunoenzymatyczny) do równoczesnego 
wykrywania toksyn A/B Clostridium difficile oraz dehydrogenazy glutaminianowej)  jest 
hodowla tkankowa a metoda ta jest metodą nieprecyzyjną z uwagi na szacunkową, wizualną 
ocenę liczby bakterii na losowo wybranym obszarze; w związku z tym określenie wartości 
punktu odcięcia będzie zawsze bardzo nieprecyzyjne oraz obarczone dużym marginesem 
błędu, zatem aż tak niskie punkty detekcji dla toksyn A- min. 0,7 ng/ml, toksyn B – min. 0,2 
ng/ml. oraz GDH -min. 0,8 ng/ml. nie mają faktycznego odzwierciedlenia przy zastosowaniu 
takiej metody referencyjnej. 
Obecnie na rynku dostępne są testy  walidowanie z wykorzystaniem nowoczesnych metod 
referencyjnych a nie hodowli tkankowej – jak faworyzowany test  konkretnego wytwórcy. 
Nowoczesne metody referencyjne obejmują RT-PCR, która jest metodą pozwalającą na 
powielanie konkretnych odcinków DNA w warunkach laboratoryjnych. Metoda ta umożliwia 
precyzyjne rozróżnienie i oznaczenie sekwencji kwasów nukleinowych nawet w bardzo małej 
próbce. Wysoka czułość tej metody, pozwala na wykrywanie nawet mniej niż pięciu kopii 
poszukiwanej sekwencji. 
A co za tym idzie, minimalnie różne punkty odcięcia dla GDH-  1 ng/ml., dla toksyn A- 2 
ng/ml. oraz dla toksyn B- 1 ng/ml. dają bardziej wiarygodny wynik niż w teście wymaganym 
w SIWZ. 
Oprócz punktów odcięcia, ważną kwestią jest czułości oraz swoistość testu, która w 
przypadku oferowanego przez nas testu utrzymuje się na poziomie powyżej 99,5%, a test 
opisany w SIWZ charakteryzuje się znacznie niższą czułością oraz swoistością. 
Ponad to, czas potrzebny do wykonania oraz uzyskania wyniku nie przekracza 10-12 min. 
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 6 dot. Opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 20 poz. nr 5 
Czy w pakiecie 20 poz. 5 Zamawiający dopuści test z buforem zbiorczym? Bufor posiada 
datę ważności jednakową jak kasetki testowe, a po otwarciu ważny jest pół roku, czas ten 



3 
 

pozwoli Zamawiającemu wykorzystać cały bufor do wykonania testów przed upływem 
terminu ważności 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 

Zapytanie nr 7 dot. Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy dzierżawy, § 1 
ust. 2 lit b oraz § 7 ust. 6 lit a   

Par. 1 ust. 2 lit b oraz par. 7 ust. 6 lit a Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dokumenty 
dostarczone zostały w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ i Projektowanymi postanowieniami umowy. 
 

Zapytanie nr 8 dot. Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy dzierżawy, § 1 
ust. 3 
Par. 1 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni 
od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Zapytanie nr 9 dot. Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy dzierżawy, § 3 
ust. 2  
Par. 3 ust. 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i 
mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ i Projektowanymi postanowieniami umowy. 
 

Zapytanie nr 10 dot. Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy dzierżawy, § 
5 ust. 1 lit a 
Par. 5 ust. 1 lit a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z powodu 
okoliczności, za które odpowiada Wydzierżawiający" na "z przyczyn zawinionych przez 
Wydzierżawiającego"? 
Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika 
ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie nr 11 dot. Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy dzierżawy, § 
5 ust. 1 lit a  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w 
taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto 
dotyczącego niezrealizowanej części umowy? 
Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób 
prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, 
to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie 
miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między 
poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Projektowanych postanowień 
umowy oraz SWZ. 
 

Zapytanie nr 12 dot. Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy dzierżawy, § 
5 ust. 4   
Par. 5 ust. 4  Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście 
poniesionej szkody?" ewentualnie dodanie: wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z 
tytułu utraconych korzyści? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 



4 
 

Zapytanie nr 13 dot. Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy dzierżawy, § 
6 

Par. 6 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o 
dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej? 
1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo 
zamówień publicznych, w szczególności: 
1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały objęte 
umową) na produkty nowej generacji, o nie gorszych właściwościach niż wymagane w 
postępowaniu o zamówienie publiczne 
1.4. zmianę sposobu konfekcjonowania; 
 Uzasadnienie: Diagnostyka laboratoryjna Naszej firmy podlega ciągłemu rozwojowi 
prowadząc do powstawania coraz bardziej innowacyjnych rozwiązań. Chcąc zapewnić 
naszym klientom dostęp do jak najnowocześniejszym systemów chcielibyśmy zaproponować 
możliwość zmiany pozwalającą na wymianę w trakcie trwania umowy używanego 
Urządzenia lub odczynników na nowe ich generacje. 
Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Projektowanych postanowień 
umowy oraz SWZ. 
 

Zapytanie nr 14 dot. Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy dzierżawy, § 
7 ust. 1 oraz 5  
Par. 7 ust. 1 oraz 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,bezpłatny’’ na ,,w 
ramach czynszu dzierżawnego”? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Zapytanie nr 15 dot. Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy dzierżawy, § 
7 ust. 2 
Par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni 
robocze"? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Zapytanie nr 16 dot. Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy dzierżawy, § 
7 ust. 4 
Par. 7 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył 
wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ i Projektowanymi postanowieniami umowy. 
 

Zapytanie nr 17 dot. Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy dzierżawy, § 
12 

Par. 12  Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się 
na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową 
realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. 
przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć 
dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z 
Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru. 
 
Strona 1 z 9 
Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych 
Zawarta w dniu ………………………….…. roku (dalej: Umowa) 
pomiędzy: 
………………………… z siedzibą w ………………………. wpisaną do Rejestru 
Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy …………………………pod nr KRS: 
……………….., o kapitale zakładowym w wysokości:…………………., Zarząd w 
składzie:……………………., będącą podatnikiem czynnym podatku VAT zarejestrowaną pod 



5 
 

numerem identyfikacji podatkowej NIP…………….., REGON nr……………………, 
reprezentowaną przez: 
- .............................................................................................................., 
- .............................................................................................................., 
zwaną dalej „Zleceniodawcą” 
a 
…………… z siedzibą w ………………………………. wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy …………………………pod nr KRS: ……………….., o 
kapitale zakładowym w wysokości:…………………., Zarząd w składzie:……………………., 
będącą podatnikiem czynnym podatku VAT zarejestrowaną pod numerem identyfikacji 
podatkowej NIP…………….., REGON nr……………………, reprezentowaną przez: 
- .............................................................................................................., 
- .............................................................................................................., 
zwaną dalej „Zleceniobiorcą”. 
Łącznie zwanych „Stronami” 
Mając na uwadze, że: 

„Umową główną”), której przedmiotem jest …………, 
Umowy głównej są związane z 

wykonywaniem przez Zleceniobiorcę operacji na danych osobowych w imieniu 
Zleceniodawcy, 

przetwarzanie przez Zleceniobiorcę danych osobowych w jego imieniu będzie odbywało się 
zgodnie z art. 28 ust. 3 
Strona 2 z 9 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 
ochronie danych), 
Strony postanowiły zawrzeć umowę o następującej treści: 
§1 
Definicje 
Użyte w umowie określenia będą miały następujące znaczenie: 
1) Rozporządzenie (UE) 2016/679 – oznacza rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych); 
2) Umowa główna – oznacza zawartą przez Strony umowę o świadczenie usług z dnia 
…………………. 
3) Usługi – oznaczają usługi, o których mowa w …………………… Umowy głównej; 
4) administrator – oznacza osobę fizyczną lub prawną, organ publiczny, jednostkę lub inny 
podmiot, który 
samodzielnie lub wspólnie z innymi ustala cele i sposoby przetwarzania danych osobowych; 
5) dane osobowe – oznacza dane w rozumieniu art. 4 pkt 1) Rozporządzenia (UE) 2016/679, 
tj. wszelkie 
informacje dotyczące zidentyfikowanej lub możliwej do zidentyfikowania osoby fizycznej; 
6) naruszenie ochrony Danych Osobowych – oznacza naruszenie bezpieczeństwa 
prowadzące do 
przypadkowego lub niezgodnego z prawem zniszczenia, utracenia, zmodyfikowania, 
nieuprawnionego 



6 
 

ujawnienia lub nieuprawnionego dostępu do Danych Osobowych przesyłanych, 
przechowywanych lub w 
inny sposób przetwarzanych; 
7) organ nadzorczy – oznacza niezależny organ publiczny ustanowiony przez państwo 
członkowskie 
zgodnie z art. 51 Rozporządzenia (UE) 2016/679; 
8) przetwarzanie – oznacza operację lub zestaw operacji wykonywanych na danych 
osobowych lub 
zestawach danych osobowych w sposób zautomatyzowany lub niezautomatyzowany, taką 
jak zbieranie, 
utrwalanie, organizowanie, porządkowanie, przechowywanie, adaptowanie lub 
modyfikowanie, 
pobieranie, przeglądanie, wykorzystywanie, ujawnianie poprzez przesłanie, 
rozpowszechnianie lub innego 
rodzaju udostępnianie, dopasowywanie lub łączenie, ograniczanie, usuwanie lub niszczenie; 
9) podmiot przetwarzający – oznacza osobę fizyczną lub prawną, organ publiczny, jednostkę 
lub inny 
podmiot, który przetwarza dane osobowe w imieniu administratora; 
10) państwo trzecie – oznacza państwo nienależące do Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego. 
Strona 3 z 9 
§ 2 
Przedmiot umowy 
Przedmiotem niniejszej umowy jest określenie zasad przetwarzania oraz zabezpieczania 
danych osobowych, które Zleceniobiorca przetwarza w imieniu Zleceniodawcy. 
§ 3 
Dane osobowe przetwarzane przez Zleceniobiorcę w imieniu Zleceniodawcy 
1. Zleceniodawca jako administrator, działając na podstawie art. 28 ust. 3 Rozporządzenia 
(UE) 2016/679, powierza Zleceniobiorcy przetwarzanie danych medycznych pacjentów 
Administratora (dalej, jako „Dane Osobowe”) na potrzeby świadczenia Usług, do których 
realizacji Zleceniobiorca zobowiązał się w Umowie głównej. 
2. Zleceniobiorca, jako podmiot przetwarzający przyjmuje Dane Osobowe do przetwarzania i 
zobowiązuje się je przetwarzać w imieniu Zleceniodawcy na zasadach określonych w 
niniejszej umowie. 
3. Na powierzone Zleceniobiorcy Dane Osobowe składają się następujące typy danych 
szczególności: 
a. Dane o stanie zdrowia 
b. Dane kontaktowe 
4. Zleceniobiorca jest uprawniony do wykonywania na Danych Osobowych wszelkich 
zautomatyzowanych lub niezautomatyzowanych operacji przetwarzania uzasadnionych i 
niezbędnych dla realizacji Usług, które mogą obejmować m.in.: zbieranie, utrwalanie, 
organizowanie, porządkowanie, aktualizację, przechowywanie, archiwizowanie, 
modyfikowanie, pobieranie, kopiowanie, przeglądanie, wykorzystywanie, udostępnianie, 
usuwanie lub niszczenie. 
5. Zleceniobiorca jest uprawniony do przetwarzania Danych Osobowych wyłącznie w celach 
związanych z realizacją Usług świadczonych Zleceniodawcy na podstawie Umowy głównej. 
6. Zleceniodawca oświadcza, że spełnił wszelkie warunki legalności przetwarzania Danych 
Osobowych. 
7. Zleceniodawca powierza Zleceniobiorcy przetwarzanie Danych Osobowych w jego imieniu 
przez okres obowiązywania niniejszej umowy. 
8. W celu zapewnienia prawidłowej realizacji niniejszej umowy Strony poniżej wyznaczają 
osoby właściwe do kontaktu w sprawach związanych z wykonaniem tej umowy, po jednej 
osobie z każdej ze Stron oraz ich zastępców w przypadku nieobecności (Rekomendowane 
jest wskazanie poniżej takich osób z wskazaniem ich imienia, nazwiska oraz danych 
kontaktowych w celu zapewnienia kontroli nad 



7 
 

Strona 4 z 9 
komunikacją pomiędzy stronami w sprawach związanych z ochroną danych np. dotyczącą 
zgłaszania naruszeń ochrony danych): 
a. Osoby kontaktowe po stronie Zleceniodawcy 
1. …………………………. – jako główna osoba kontaktowa 
2. …………………………. – jako osoba zastępująca 
b. Osoby kontaktowe po stronie Zleceniobiorcy 
1. …………………………. – jako główna osoba kontaktowa 
2. …………………………. – jako osoba zastępująca 
§ 4 
Dalsze powierzenie przetwarzania danych 
1. Zleceniobiorca jest uprawniony do korzystania z usług innego podmiotu przetwarzającego 
w trakcie realizacji przetwarzania Danych Osobowych na podstawie niniejszej umowy, pod 
warunkiem poinformowania Zleceniodawcy o każdym planowanym dalszym powierzeniu 
przetwarzania Danych Osobowych oraz o wszelkich zamierzonych zmianach dotyczących 
takich innych podmiotów przetwarzających, w szczególności o zastąpieniu dotychczasowego 
podmiotu przetwarzającego przez innego usługodawcę lub o rezygnacji z usług innego 
podmiotu przetwarzającego, oraz z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Zleceniodawca jest uprawniony do wyrażenia sprzeciwu wobec dalszego powierzenia 
przetwarzania Danych Osobowych usługodawcy wskazanemu przez Zleceniobiorcę w 
terminie …….. dni od otrzymania od Zleceniobiorcy informacji o planowanym dalszym 
powierzeniu ich przetwarzania innemu podmiotowi przetwarzającemu lub o zastąpieniu 
dotychczasowego podmiotu przetwarzającego przez innego usługodawcę. W przypadku 
złożenia sprzeciwu przez Zleceniodawcę dalsze powierzenie przetwarzania Danych 
Osobowych przez Zleceniobiorcę podmiotowi objętemu sprzeciwem jest niedopuszczalne. 
3. Zleceniobiorca jest zobowiązany zapewnić, iż inny podmiot przetwarzający, z którego 
usług zamierza korzystać przy przetwarzaniu Danych Osobowych daje wystarczające 
gwarancje wdrożenia odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych, by 
przetwarzanie spełniało wymogi Rozporządzenia (UE) 2016/679 i chroniło prawa osób, 
których dane dotyczą. 
4. Dalsze powierzenie czynności przetwarzania innemu podmiotowi przetwarzającemu, o 
którym mowa w § 4 ust. 1, jest możliwe jedynie pod warunkiem nałożenia przez 
Zleceniobiorcę na ten inny podmiot przetwarzający na mocy umowy tych samych 
obowiązków ochrony danych, jakie spoczywają na 
Strona 5 z 9 
Zleceniobiorcy w ramach niniejszej umowy, w szczególności obowiązku wdrożenia 
odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych, by przetwarzanie odpowiadało 
wymogom art. 32 Rozporządzenia (UE) 2016/679. 
5. W przypadku, gdy powierzenie przetwarzania Danych Osobowych innemu podmiotowi 
przetwarzającemu przez Zleceniobiorcę wiąże się z transferem tych danych do państwa 
trzeciego, które nie zapewnia odpowiedniego poziomu ochrony danych osobowych na swoim 
terytorium i jednocześnie brak jest innych podstaw umożlwiających transfer Danych 
Osobowych do tego państwa trzeciego, Zleceniodawca podpisze z podmiotem 
przetwarzającym zlokalizowanym w takim państwie trzecim umowę zawierającą: 
a. „Standardowe Klauzule Umowne” przyjęte na mocy Decyzji Komisji 2010/87/EU z dnia 5 
lutego 2010 r. w sprawie przekazywania danych osobowych z krajów Unii Europejskiej do 
procesorów z państw trzecich, bądź 
b. „Standardowe Klauzule Ochrony Danych” przyjęte zgodnie z art. 46 ust. 2 lit c i d 
Rozporządzenia (UE) 2016/679, 
lub upoważni na piśmie Zleceniobiorcę do podpisania wyżej wskazanej umowy w jego 
imieniu. Zawarcie takiej umowy z podmiotem przetwarzającym zlokalizowanym w państwie 
trzecim uprawnia Zleceniobiorcę do korzystania z usług tego podmiotu przetwarzającego 
przy przetwarzaniu Danych Osobowych. 
6. Umowa, wskazana w ust. 4 i ust. 5 powyżej zawierana jest w formie pisemnej. Wymóg 
pisemności umowy spełnia umowa zawarta w formie elektronicznej. 



8 
 

7. Zleceniobiorca ponosi wobec Zleceniodawcy pełną odpowiedzialność za niewywiązanie 
się innego podmiotu przetwarzającego, któremu powierzył przetwarzanie Danych 
Osobowych, ze spoczywających na nim obowiązków ochrony danych. W takim przypadku 
Zleceniodawca ma prawo żądać zaprzestania korzystania przez Zleceniobiorcę z usług tego 
podmiotu w procesie przetwarzania Danych Osobowych. 
§ 5 
Obowiązki Zleceniobiorcy 
1. Zleceniobiorca jest obowiązany przetwarzać Dane Osobowe wyłącznie na 
udokumentowane polecenie Zleceniodawcy, co dotyczy też przekazywania danych 
osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej, przy czym za 
udokumentowane polecenie Zleceniodawcy uważa się polecenia przekazywane drogą 
elektroniczną lub na piśmie. Powyższy obowiązek nie dotyczy sytuacji, gdy wymóg 
przetwarzania Danych Osobowych nakłada na Zleceniobiorcę prawo Unii Europejskiej lub 
prawo lub prawo kraju jego siedziby. W takim przypadku przed rozpoczęciem przetwarzania 
Zleceniobiorca 
Strona 6 z 9 
poinformuje Zleceniodawcę o tym obowiązku prawnym, o ile prawo to nie zabrania 
udzielania takiej informacji z uwagi na ważny interes publiczny. 
2. Zleceniobiorca jest odpowiedzialny za ochronę powierzonych mu do przetwarzania 
Danych Osobowych. 
3. Zleceniobiorca podejmuje wszelkie środki wymagane na mocy art. 32 Rozporządzenia 
(UE) 2016/679 w celu zapewnienia bezpieczeństwa Danych Osobowych. 
4. Zleceniobiorca zapewnia, by osoby upoważnione przez niego do przetwarzania danych 
osobowych zobowiązały się do zachowania tajemnicy Danych Osobowych i środków ich 
zabezpieczenia zarówno w okresie obowiązywania niniejszej umowy, jaki i po jej 
rozwiązaniu. 
5. Zleceniobiorca przestrzega warunków korzystania z usług innego podmiotu 
przetwarzającego, o których mowa w § 4 niniejszej umowy. 
6. Na żądanie Zleceniodawcy, Zleceniobiorca poinformuje Zleceniodawcę o lokalizacji 
przetwarzania Danych Osobowych przez Zleceniobiorcę oraz inne podmioty przetwarzające, 
o których mowa w § 4 niniejszej umowy. 
7. Zleceniobiorca, biorąc pod uwagę charakter przetwarzania, jest obowiązany w miarę 
możliwości pomagać Zleceniodawcy poprzez odpowiednie środki techniczne i organizacyjne 
wywiązać się z obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą, w zakresie 
wykonywania jej praw określonych w rozdziale III Rozporządzenia (UE) 2016/679, w 
szczególności Zleceniobiorca jest zobowiązany poinformować Zleceniodawcę o wszelkich 
otrzymanych pytaniach lub żądaniach osób, których dotyczą Dane Osobowe (podmiotów 
danych). Przekazanie przez Zleceniobiorcę wyżej wskazanych informacji następuje 
niezwłocznie, ale nie później niż w terminie 3 dni od otrzymania pytania lub żądania od 
podmiotu danych. Zleceniobiorca nie jest uprawniony do samodzielnego – w szczególności 
bez konsultacji ze Zleceniodawcą – udzielania odpowiedzi na pytania i podejmowania 
działań w związku z żądaniami podmiotów danych. 
8. Zleceniobiorca, uwzględniając charakter przetwarzania oraz dostępne mu informacje, 
pomaga Zleceniodawcy wywiązać się z obowiązków określonych w art. 32–36 
Rozporządzenia (UE) 2016/679. 
9. Zleceniobiorca jest obowiązany udostępnić Zleceniodawcy wszelkie informacje niezbędne 
do wykazania, iż spełnia obowiązki określone w niniejszym paragrafie umowy oraz umożliwia 
Zleceniodawcy lub upoważnionemu przez niego audytorowi przeprowadzanie audytów, o 
których mowa w § 6 niniejszej umowy i przyczynia się do nich. 
10. W związku z obowiązkiem określonym w ust. 9 powyżej Zleceniobiorca niezwłocznie 
poinformuje Zleceniodawcę, jeżeli jego zdaniem wydane mu polecenie stanowi naruszenie 
Rozporządzenia (UE) 
Strona 7 z 9 
2016/679 lub innych przepisów Unii Europejskiej lub kraju jego siedziby w zakresie ochrony 
danych osobowych. 



9 
 

11. Zleceniobiorca niezwłocznie poinformuje Zleceniodawcę o jakimkolwiek postępowaniu, w 
szczególności administracyjnym lub sądowym, dotyczącym przetwarzania Danych 
Osobowych przez Zleceniobiorcę, o jakiejkolwiek decyzji administracyjnej lub orzeczeniu 
dotyczącym przetwarzania Danych Osobowych, skierowanej do Zleceniobiorcy, a także o 
wszelkich czynnościach kontrolnych podjętych wobec niego przez organ nadzorczy oraz o 
wynikach takiej kontroli, jeżeli jej zakresem objęto Dane Osobowe powierzone 
Zleceniobiorcy na podstawie niniejszej umowy. 
12. Zleceniobiorca po stwierdzeniu naruszenia ochrony Danych Osobowych jest 
zobowiązany bez zbędnej zwłoki zgłosić je Zleceniodawcy wskazując w zgłoszeniu: 
a. charakter naruszenia ochrony Danych Osobowych, w tym w miarę możliwości wskazywać 
kategorie i przybliżoną liczbę osób, których dane dotyczą, oraz kategorie i przybliżoną liczbę 
wpisów Danych Osobowych, których dotyczy naruszenie; 
b. opis możliwych konsekwencji naruszenia ochrony Danych Osobowych; 
c. opis środków zastosowanych lub proponowanych przez Zleceniobiorcę w celu zaradzenia 
naruszeniu ochrony Danych Osobowych, w tym opis działań podjętych w celu 
zminimalizowania ewentualnych negatywnych skutków naruszenia. 
§ 6 
Prawo audytu 
1. Zleceniodawca jest uprawniony do przeprowadzenia audytu przetwarzania Danych 
Osobowych w celu zweryfikowania, czy Zleceniobiorca spełnia obowiązki określone w § 5 
niniejszej umowy. 
2. Strony ustalają następujące zasady prowadzenia audytu, o którym mowa w ust. 1 
powyżej: 
a. Audyt może polegać zarówno na żądaniu przedstawienia dokumentów oraz informacji 
dotyczących przetwarzania danych, jak i na czynnościach kontrolnych prowadzonych w 
miejscu przetwarzania danych w trakcie dni roboczych (rozumianych jako dni od 
poniedziałku do piątku, z wyłączeniem sobót i świąt) w godzinach od 10:00 do 16:00, po 
uprzednim poinformowaniu Zleceniobiorcy drogą elektroniczną na adres e-
mail:……………….. o terminie audytu i jego zakresie, co najmniej na ….. dni przed 
rozpoczęciem audytu. 
b. Zleceniodawca prowadzi audyt osobiście lub za pośrednictwem niezależnych audytorów 
zewnętrznych, którzy zostali upoważnieniu przez Zleceniodawcę do przeprowadzenia audytu 
w jego imieniu. 
Strona 8 z 9 
3. Czynności kontrolne prowadzone w toku audytu, o których mowa w § 6 ust. 2 lit. a, mogą 
polegać w szczególności na sporządzaniu: 
a. notatek z przeprowadzonych czynności (w szczególności notatek z odebranych wyjaśnień 
i przeprowadzonych oględzin), 
b. kopii dokumentów dotyczących przetwarzania Danych Osobowych, 
c. wydruków Danych Osobowych z systemów informatycznych, 
d. wydruków kopii obrazów wyświetlanych na ekranach urządzeń wchodzących w skład 
systemów informatycznych wykorzystywanych do przetwarzania Danych Osobowych, 
e. kopii zapisów rejestrów systemów informatycznych, 
f. zapisów konfiguracji technicznych środków zabezpieczeń systemów informatycznych, w 
których odbywa się przetwarzanie Danych Osobowych. 
4. Zleceniodawca dostarcza Zleceniobiorcy kopię raportu z przeprowadzonego audytu. W 
przypadku stwierdzenia w toku audytu niezgodności działań Zleceniobiorcy z niniejszą 
umową lub przepisami o ochronie danych osobowych, do których stosowania Zleceniobiorca 
jest obowiązany, Zleceniobiorca niezwłocznie zapewni zgodność przetwarzania Danych 
Osobowych z postanowieniami umowy lub przepisami, których naruszenie stwierdzono w 
raporcie z audytu. 
§ 7 
Odpowiedzialność Stron 



10 
 

1. Zleceniobiorca odpowiada za szkody, jakie powstaną u Zleceniodawcy lub osób trzecich w 
wyniku niezgodnego z niniejszą umową przetwarzania przez Zleceniobiorcę Danych 
Osobowych. 
2. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przez Zleceniobiorcę niniejszej 
umowy, Zleceniobiorca zobowiązuje się do zapłaty odszkodowania na zasadach ogólnych. 
§ 8 
Postanowienia końcowe 
1. Niniejsza umowa zostaje zawarta na czas obowiązywania Umowy głównej. 
2. Wypowiedzenie Umowy głównej skutkuje równoczesnym wypowiedzeniem niniejszej 
umowy. 
Strona 9 z 9 
3. W przypadku, gdy wyniki audytu, o którym mowa w § 6 niniejszej umowy lub kontroli 
przeprowadzonej przez organ nadzoru u Zleceniobiorcy lub innego podmiotu 
przetwarzającego, któremu Zleceniobiorca powierzył przetwarzanie Danych Osobowych 
wykażą, iż Zleceniobiorca w sposób zawiniony naruszył postanowienia niniejszej umowy, lub 
w przypadku nieuwzględnienia przez Zleceniobiorcę żądania, o którym mowa w § 4 ust. 7 
niniejszej umowy, Zleceniodawca jest uprawniony do rozwiązania tej umowy ze skutkiem 
natychmiastowym. 
4. W przypadku rozwiązania niniejszej umowy, Zleceniobiorca zależnie od decyzji 
Zleceniodawcy usuwa lub zwraca Zleceniodawcy powierzone Dane Osobowe, w tym 
wszelkie nośniki zawierające Dane Osobowe oraz niezwłocznie i nieodwracalnie niszczy 
wszelkie kopie dokumentów i zapisów na wszelkich nośnikach, zawierających Dane 
Osobowe – jeśli nośniki te nie podlegają zwrotowi do Zleceniodawcy, chyba że prawo Unii 
Europejskiej lub prawo kraju siedziby Zleceniobiorcy nakazują Zleceniobiorcy dalsze 
przechowywanie Danych Osobowych. W takim przypadku za przetwarzanie w/w danych po 
rozwiązaniu niniejszej umowy Zleceniobiorca odpowiada jak administrator. 
5. Zleceniobiorca jest obowiązany niezwłocznie wykonać obowiązek, o którym mowa w ust. 4 
powyżej, nie później jednak niż w terminie 14 dni od rozwiązania niniejszej umowy, jak 
również poinformować o tym Zleceniodawcę na piśmie w terminie 3 dni od jego wykonania. 
6. Wszelkie zmiany lub uzupełnienia w niniejszej umowie wymagają zachowania formy 
pisemnej pod rygorem nieważności. 
7. W kwestiach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
Cywilnego oraz Rozporządzenia (UE) 2016/679. 
8. Wszelkie spory wynikłe ze stosunku prawnego objętego niniejszą umową rozpatrywane 
będą przez sąd właściwy dla siedziby Zleceniodawcy. 
9. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 
Stron. 
Zleceniodawca                                               Zleceniobiorca 
 
Wyjaśnienie: Zamawiający zawrze umowę powierzenia przetwarzania danych 

osobowych z wyłonionym w postępowaniu Wydzierżawiającym. W § 12 Załącznika nr 
6 Projektowanych postanowień umowy dzierżawy, dodaje ustęp nr 8 o treści: „ Strony 
zgodnie postanawiają, że integralną częścią przedmiotowej umowy jest umowa 
powierzenia przetwarzania danych osobowych, która stanowi Załącznik nr 1 do 
niniejszej umowy”. Zgodnie z powyższym Zamawiający załącza na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania Umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych 
jako załącznik do wyjaśnień treści SWZ o następującej treści: 
 
Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych 
Stanowiąca załącznik nr 1 do UMOWY Nr ........ /2022 w związku z umową UD/NR …./2022   
 
Zawarta w dniu ………………………….…. roku (dalej: Umowa)  
 
pomiędzy:  
Zamawiającym: SZPITAL OGÓLNY UL. SZPITALNA 5, 18 – 200 WYSOKIE MAZOWIECKIE   



11 
 

reprezentowanym przez:  
Dyrektor Szpitala – Bożena Grotowicz  
NIP: 722 13 34 542  
REGON: 450666236  
zwany dalej „Zleceniodawcą”  
 
oraz  
 
Wykonawcą: 
....................................................................................................................................................
............... 
 
reprezentowanym przez:  
 
 
1. ......................................................................................  
 
2. ......................................................................................  
 
NIP: ………………………………….  
REGON: ……………………………..  
zwany dalej „Zleceniobiorcą”  
 
Łącznie zwanych „Stronami”  
 
Mając na uwadze, że:  
• w dniu …………………….. Strony zawarły umowę UMOWA Nr ........ /2022 w związku 
z umową UD/NR …./2022 (zwaną dalej „Umową główną”), której przedmiotem jest dzierżawa 
analizatora-…………szt.,  
• usługi świadczone przez Zleceniobiorcę w ramach Umowy głównej są związane z 
wykonywaniem przez Zleceniobiorcę operacji na danych osobowych w imieniu 
Zleceniodawcy,  
• Zleceniodawca, jako administrator danych osobowych jest obowiązany zapewnić, iż 
przetwarzanie przez Zleceniobiorcę danych osobowych w jego imieniu będzie odbywało się 
zgodnie z art. 28 ust. 3 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 
dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), Strony postanowiły 
zawrzeć umowę o następującej treści:  
 
§1 
Definicje 
 
Użyte w umowie określenia będą miały następujące znaczenie:  
 
1) Rozporządzenie (UE) 2016/679 – oznacza rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 
związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych);  
2) Umowa główna – oznacza zawartą przez Strony umowę o świadczenie usług z dnia 
………………….  
3) Usługi – oznaczają usługi, związane z dzierżawą analizatora będące przedmiotem Umowy 
głównej;  



12 
 

4) administrator – oznacza osobę fizyczną lub prawną, organ publiczny, jednostkę lub inny 
podmiot, który samodzielnie lub wspólnie z innymi ustala cele i sposoby przetwarzania 
danych osobowych;  
5) dane osobowe – oznacza dane w rozumieniu art. 4 pkt 1) Rozporządzenia (UE) 2016/679, 
tj. wszelkie informacje dotyczące zidentyfikowanej lub możliwej do zidentyfikowania osoby 
fizycznej;  
6) naruszenie ochrony Danych Osobowych – oznacza naruszenie bezpieczeństwa 
prowadzące do przypadkowego lub niezgodnego z prawem zniszczenia, utracenia, 
zmodyfikowania, nieuprawnionego ujawnienia lub nieuprawnionego dostępu do Danych 
Osobowych przesyłanych, przechowywanych lub w inny sposób przetwarzanych;  
7) organ nadzorczy – oznacza niezależny organ publiczny ustanowiony przez państwo 
członkowskie zgodnie z art. 51 Rozporządzenia (UE) 2016/679;  
8) przetwarzanie – oznacza operację lub zestaw operacji wykonywanych na danych 
osobowych lub zestawach danych osobowych w sposób zautomatyzowany lub 
niezautomatyzowany, taką jak zbieranie, utrwalanie, organizowanie, porządkowanie, 
przechowywanie, adaptowanie lub modyfikowanie, pobieranie, przeglądanie, 
wykorzystywanie, ujawnianie poprzez przesłanie, rozpowszechnianie lub innego rodzaju 
udostępnianie, dopasowywanie lub łączenie, ograniczanie, usuwanie lub niszczenie;  
9) podmiot przetwarzający – oznacza osobę fizyczną lub prawną, organ publiczny, jednostkę 
lub inny podmiot, który przetwarza dane osobowe w imieniu administratora;  
10) państwo trzecie – oznacza państwo nienależące do Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego. 
 
§ 2  
Przedmiot umowy 
 
Przedmiotem niniejszej umowy jest określenie zasad przetwarzania oraz zabezpieczania 
danych osobowych, które Zleceniobiorca przetwarza w imieniu Zleceniodawcy.  
 
§ 3 
Dane osobowe przetwarzane przez Zleceniobiorcę w imieniu Zleceniodawcy 
 
1. Zleceniodawca jako administrator, działając na podstawie art. 28 ust. 3 Rozporządzenia 
(UE) 2016/679, powierza Zleceniobiorcy przetwarzanie danych medycznych pacjentów 
Administratora (dalej, jako „Dane Osobowe”) na potrzeby świadczenia Usług, do których 
realizacji Zleceniobiorca zobowiązał się w Umowie głównej.  
2. Zleceniobiorca, jako podmiot przetwarzający przyjmuje Dane Osobowe do przetwarzania i 
zobowiązuje się je przetwarzać w imieniu Zleceniodawcy na zasadach określonych w 
niniejszej umowie.  
3. Na powierzone Zleceniobiorcy Dane Osobowe składają się następujące typy danych 
szczególności:  
a. Dane o stanie zdrowia  
b. Dane kontaktowe  
4. Zleceniobiorca jest uprawniony do wykonywania na Danych Osobowych wszelkich 
zautomatyzowanych lub niezautomatyzowanych operacji przetwarzania uzasadnionych i 
niezbędnych dla realizacji Usług, które mogą obejmować m.in.: zbieranie, utrwalanie, 
organizowanie, porządkowanie, aktualizację, przechowywanie, archiwizowanie, 
modyfikowanie, pobieranie, kopiowanie, przeglądanie, wykorzystywanie, udostępnianie, 
usuwanie lub niszczenie.  
5. Zleceniobiorca jest uprawniony do przetwarzania Danych Osobowych wyłącznie w celach 
związanych z realizacją Usług świadczonych Zleceniodawcy na podstawie Umowy głównej.  
6. Zleceniodawca oświadcza, że spełnił wszelkie warunki legalności przetwarzania Danych 
Osobowych.  
7. Zleceniodawca powierza Zleceniobiorcy przetwarzanie Danych Osobowych w jego imieniu 
przez okres obowiązywania niniejszej umowy.  



13 
 

8. W celu zapewnienia prawidłowej realizacji niniejszej umowy Strony poniżej wyznaczają 
osoby właściwe do kontaktu w sprawach związanych z wykonaniem tej umowy, po jednej 
osobie z każdej ze Stron oraz ich zastępców w przypadku nieobecności (Rekomendowane 
jest wskazanie poniżej takich osób z wskazaniem ich imienia, nazwiska oraz danych 
kontaktowych w celu zapewnienia kontroli nad  
komunikacją pomiędzy stronami w sprawach związanych z ochroną danych np. dotyczącą 
zgłaszania naruszeń ochrony danych):  
a. Osoby kontaktowe po stronie Zleceniodawcy  
 
1. …………………………. – jako główna osoba kontaktowa  
2. …………………………. – jako osoba zastępująca  
b. Osoby kontaktowe po stronie Zleceniobiorcy  
 
1. …………………………. – jako główna osoba kontaktowa  
2. …………………………. – jako osoba zastępująca  
 
§ 4 
Dalsze powierzenie przetwarzania danych 
 
1. Zleceniobiorca jest uprawniony do korzystania z usług innego podmiotu przetwarzającego 
w trakcie realizacji przetwarzania Danych Osobowych na podstawie niniejszej umowy, pod 
warunkiem poinformowania Zleceniodawcy o każdym planowanym dalszym powierzeniu 
przetwarzania Danych Osobowych oraz o wszelkich zamierzonych zmianach dotyczących 
takich innych podmiotów przetwarzających, w szczególności o zastąpieniu dotychczasowego 
podmiotu przetwarzającego przez innego usługodawcę lub o rezygnacji z usług innego 
podmiotu przetwarzającego, oraz z zastrzeżeniem ust. 2.  
2. Zleceniodawca jest uprawniony do wyrażenia sprzeciwu wobec dalszego powierzenia 
przetwarzania Danych Osobowych usługodawcy wskazanemu przez Zleceniobiorcę w 
terminie 21 dni od otrzymania od Zleceniobiorcy informacji o planowanym dalszym 
powierzeniu ich przetwarzania innemu podmiotowi przetwarzającemu lub o zastąpieniu 
dotychczasowego podmiotu przetwarzającego przez innego usługodawcę. W przypadku 
złożenia sprzeciwu przez Zleceniodawcę dalsze powierzenie przetwarzania Danych 
Osobowych przez Zleceniobiorcę podmiotowi objętemu sprzeciwem jest niedopuszczalne.  
3. Zleceniobiorca jest zobowiązany zapewnić, iż inny podmiot przetwarzający, z którego 
usług zamierza korzystać przy przetwarzaniu Danych Osobowych daje wystarczające 
gwarancje wdrożenia odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych, by 
przetwarzanie spełniało wymogi Rozporządzenia (UE) 2016/679 i chroniło prawa osób, 
których dane dotyczą.  
4. Dalsze powierzenie czynności przetwarzania innemu podmiotowi przetwarzającemu, o 
którym mowa w § 4 ust. 1, jest możliwe jedynie pod warunkiem nałożenia przez 
Zleceniobiorcę na ten inny podmiot przetwarzający na mocy umowy tych samych 
obowiązków ochrony danych, jakie spoczywają na Zleceniobiorcy w ramach niniejszej 
umowy, w szczególności obowiązku wdrożenia odpowiednich środków technicznych i 
organizacyjnych, by przetwarzanie odpowiadało wymogom art. 32 Rozporządzenia (UE) 
2016/679.  
5. W przypadku, gdy powierzenie przetwarzania Danych Osobowych innemu podmiotowi 
przetwarzającemu przez Zleceniobiorcę wiąże się z transferem tych danych do państwa 
trzeciego, które nie zapewnia odpowiedniego poziomu ochrony danych osobowych na swoim 
terytorium i jednocześnie brak jest innych podstaw umożlwiających transfer Danych 
Osobowych do tego państwa trzeciego, Zleceniodawca podpisze z podmiotem 
przetwarzającym zlokalizowanym w takim państwie trzecim umowę zawierającą:  
a. „Standardowe Klauzule Umowne” przyjęte na mocy Decyzji Komisji 2010/87/EU z dnia 5 
lutego 2010 r. w sprawie przekazywania danych osobowych z krajów Unii Europejskiej do 
procesorów z państw trzecich, bądź  



14 
 

b. „Standardowe Klauzule Ochrony Danych” przyjęte zgodnie z art. 46 ust. 2 lit c i d 
Rozporządzenia (UE) 2016/679,  
lub upoważni na piśmie Zleceniobiorcę do podpisania wyżej wskazanej umowy w jego 
imieniu. Zawarcie takiej umowy z podmiotem przetwarzającym zlokalizowanym w państwie 
trzecim uprawnia Zleceniobiorcę do korzystania z usług tego podmiotu przetwarzającego 
przy przetwarzaniu Danych Osobowych.  
6. Umowa, wskazana w ust. 4 i ust. 5 powyżej zawierana jest w formie pisemnej. Wymóg 
pisemności umowy spełnia umowa zawarta w formie elektronicznej.  
7. Zleceniobiorca ponosi wobec Zleceniodawcy pełną odpowiedzialność za niewywiązanie 
się innego podmiotu przetwarzającego, któremu powierzył przetwarzanie Danych 
Osobowych, ze spoczywających na nim obowiązków ochrony danych. W takim przypadku 
Zleceniodawca ma prawo żądać zaprzestania korzystania przez Zleceniobiorcę z usług tego 
podmiotu w procesie przetwarzania Danych Osobowych.  
 
§ 5 
Obowiązki Zleceniobiorcy 
 
1. Zleceniobiorca jest obowiązany przetwarzać Dane Osobowe wyłącznie na 
udokumentowane polecenie Zleceniodawcy, co dotyczy też przekazywania danych 
osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej, przy czym za 
udokumentowane polecenie Zleceniodawcy uważa się polecenia przekazywane drogą 
elektroniczną lub na piśmie. Powyższy obowiązek nie dotyczy sytuacji, gdy wymóg 
przetwarzania Danych Osobowych nakłada na Zleceniobiorcę prawo Unii Europejskiej lub 
prawo lub prawo kraju jego siedziby. W takim przypadku przed rozpoczęciem przetwarzania 
Zleceniobiorca poinformuje Zleceniodawcę o tym obowiązku prawnym, o ile prawo to nie 
zabrania udzielania takiej informacji z uwagi na ważny interes publiczny.  
2. Zleceniobiorca jest odpowiedzialny za ochronę powierzonych mu do przetwarzania 
Danych Osobowych.  
3. Zleceniobiorca podejmuje wszelkie środki wymagane na mocy art. 32 Rozporządzenia 
(UE) 2016/679 w celu zapewnienia bezpieczeństwa Danych Osobowych.  
4. Zleceniobiorca zapewnia, by osoby upoważnione przez niego do przetwarzania danych 
osobowych zobowiązały się do zachowania tajemnicy Danych Osobowych i środków ich 
zabezpieczenia zarówno w okresie obowiązywania niniejszej umowy, jaki i po jej 
rozwiązaniu.  
5. Zleceniobiorca przestrzega warunków korzystania z usług innego podmiotu 
przetwarzającego, o których mowa w § 4 niniejszej umowy.  
6. Na żądanie Zleceniodawcy, Zleceniobiorca poinformuje Zleceniodawcę o lokalizacji 
przetwarzania Danych Osobowych przez Zleceniobiorcę oraz inne podmioty przetwarzające, 
o których mowa w § 4 niniejszej umowy.  
7. Zleceniobiorca, biorąc pod uwagę charakter przetwarzania, jest obowiązany w miarę 
możliwości pomagać Zleceniodawcy poprzez odpowiednie środki techniczne i organizacyjne 
wywiązać się z obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą, w zakresie 
wykonywania jej praw określonych w rozdziale III Rozporządzenia (UE) 2016/679, w 
szczególności Zleceniobiorca jest zobowiązany poinformować Zleceniodawcę o wszelkich 
otrzymanych pytaniach lub żądaniach osób, których dotyczą Dane Osobowe (podmiotów 
danych). Przekazanie przez Zleceniobiorcę wyżej wskazanych informacji następuje 
niezwłocznie, ale nie później niż w terminie 3 dni od otrzymania pytania lub żądania od 
podmiotu danych. Zleceniobiorca nie jest uprawniony do samodzielnego – w szczególności 
bez konsultacji ze Zleceniodawcą – udzielania odpowiedzi na pytania i podejmowania 
działań w związku z żądaniami podmiotów danych.  
8. Zleceniobiorca, uwzględniając charakter przetwarzania oraz dostępne mu informacje, 
pomaga Zleceniodawcy wywiązać się z obowiązków określonych w art. 32–36 
Rozporządzenia (UE) 2016/679.  
9. Zleceniobiorca jest obowiązany udostępnić Zleceniodawcy wszelkie informacje niezbędne 
do wykazania, iż spełnia obowiązki określone w niniejszym paragrafie umowy oraz umożliwia 



15 
 

Zleceniodawcy lub upoważnionemu przez niego audytorowi przeprowadzanie audytów, o 
których mowa w § 6 niniejszej umowy i przyczynia się do nich.  
10. W związku z obowiązkiem określonym w ust. 9 powyżej Zleceniobiorca niezwłocznie 
poinformuje Zleceniodawcę, jeżeli jego zdaniem wydane mu polecenie stanowi naruszenie 
Rozporządzenia (UE)  
2016/679 lub innych przepisów Unii Europejskiej lub kraju jego siedziby w zakresie ochrony 
danych osobowych.  
11. Zleceniobiorca niezwłocznie poinformuje Zleceniodawcę o jakimkolwiek postępowaniu, w 
szczególności administracyjnym lub sądowym, dotyczącym przetwarzania Danych 
Osobowych przez Zleceniobiorcę, o jakiejkolwiek decyzji administracyjnej lub orzeczeniu 
dotyczącym przetwarzania Danych Osobowych, skierowanej do Zleceniobiorcy, a także o 
wszelkich czynnościach kontrolnych podjętych wobec niego przez organ nadzorczy oraz o 
wynikach takiej kontroli, jeżeli jej zakresem objęto Dane Osobowe powierzone 
Zleceniobiorcy na podstawie niniejszej umowy.  
12. Zleceniobiorca po stwierdzeniu naruszenia ochrony Danych Osobowych jest 
zobowiązany bez zbędnej zwłoki zgłosić je Zleceniodawcy wskazując w zgłoszeniu:  
a. charakter naruszenia ochrony Danych Osobowych, w tym w miarę możliwości wskazywać 
kategorie i przybliżoną liczbę osób, których dane dotyczą, oraz kategorie i przybliżoną liczbę 
wpisów Danych Osobowych, których dotyczy naruszenie;  
b. opis możliwych konsekwencji naruszenia ochrony Danych Osobowych;  
c. opis środków zastosowanych lub proponowanych przez Zleceniobiorcę w celu zaradzenia 
naruszeniu ochrony Danych Osobowych, w tym opis działań podjętych w celu 
zminimalizowania ewentualnych negatywnych skutków naruszenia.  
 
§ 6 
Prawo audytu 
 
1. Zleceniodawca jest uprawniony do przeprowadzenia audytu przetwarzania Danych 
Osobowych w celu zweryfikowania, czy Zleceniobiorca spełnia obowiązki określone w § 5 
niniejszej umowy.  
2. Strony ustalają następujące zasady prowadzenia audytu, o którym mowa w ust. 1 
powyżej:  
a. Audyt może polegać zarówno na żądaniu przedstawienia dokumentów oraz informacji 
dotyczących przetwarzania danych, jak i na czynnościach kontrolnych prowadzonych w 
miejscu przetwarzania danych w trakcie dni roboczych (rozumianych jako dni od 
poniedziałku do piątku, z wyłączeniem sobót i świąt) w godzinach od 10:00 do 16:00, po 
uprzednim poinformowaniu Zleceniobiorcy drogą elektroniczną na adres e-
mail:……………….. o terminie audytu i jego zakresie, co najmniej na 7 dni przed 
rozpoczęciem audytu.  
b. Zleceniodawca prowadzi audyt osobiście lub za pośrednictwem niezależnych audytorów 
zewnętrznych, którzy zostali upoważnieniu przez Zleceniodawcę do przeprowadzenia audytu 
w jego imieniu.  
3. Czynności kontrolne prowadzone w toku audytu, o których mowa w § 6 ust. 2 lit. a, mogą 
polegać w szczególności na sporządzaniu:  
a. notatek z przeprowadzonych czynności (w szczególności notatek z odebranych wyjaśnień 
i przeprowadzonych oględzin),  
b. kopii dokumentów dotyczących przetwarzania Danych Osobowych,  
c. wydruków Danych Osobowych z systemów informatycznych,  
d. wydruków kopii obrazów wyświetlanych na ekranach urządzeń wchodzących w skład 
systemów informatycznych wykorzystywanych do przetwarzania Danych Osobowych,  
e. kopii zapisów rejestrów systemów informatycznych,  
f. zapisów konfiguracji technicznych środków zabezpieczeń systemów informatycznych, w 
których odbywa się przetwarzanie Danych Osobowych.  
4. Zleceniodawca dostarcza Zleceniobiorcy kopię raportu z przeprowadzonego audytu. W 
przypadku stwierdzenia w toku audytu niezgodności działań Zleceniobiorcy z niniejszą 



16 
 

umową lub przepisami o ochronie danych osobowych, do których stosowania Zleceniobiorca 
jest obowiązany, Zleceniobiorca niezwłocznie zapewni zgodność przetwarzania Danych 
Osobowych z postanowieniami umowy lub przepisami, których naruszenie stwierdzono w 
raporcie z audytu.  
 
§ 7 
Odpowiedzialność Stron 
 
1. Zleceniobiorca odpowiada za szkody, jakie powstaną u Zleceniodawcy lub osób trzecich w 
wyniku niezgodnego z niniejszą umową przetwarzania przez Zleceniobiorcę Danych 
Osobowych.  
2. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przez Zleceniobiorcę niniejszej 
umowy, Zleceniobiorca zobowiązuje się do zapłaty odszkodowania na zasadach ogólnych.  
 
§ 8 
Postanowienia końcowe 
 
1. Niniejsza umowa zostaje zawarta na czas obowiązywania Umowy głównej.  
2. Wypowiedzenie Umowy głównej skutkuje równoczesnym wypowiedzeniem niniejszej 
umowy.  
3. W przypadku, gdy wyniki audytu, o którym mowa w § 6 niniejszej umowy lub kontroli 
przeprowadzonej przez organ nadzoru u Zleceniobiorcy lub innego podmiotu 
przetwarzającego, któremu Zleceniobiorca powierzył przetwarzanie Danych Osobowych 
wykażą, iż Zleceniobiorca w sposób zawiniony naruszył postanowienia niniejszej umowy, lub 
w przypadku nieuwzględnienia przez Zleceniobiorcę żądania, o którym mowa w § 4 ust. 7 
niniejszej umowy, Zleceniodawca jest uprawniony do rozwiązania tej umowy ze skutkiem 
natychmiastowym.  
4. W przypadku rozwiązania niniejszej umowy, Zleceniobiorca zależnie od decyzji 
Zleceniodawcy usuwa lub zwraca Zleceniodawcy powierzone Dane Osobowe, w tym 
wszelkie nośniki zawierające Dane Osobowe oraz niezwłocznie i nieodwracalnie niszczy 
wszelkie kopie dokumentów i zapisów na wszelkich nośnikach, zawierających Dane 
Osobowe – jeśli nośniki te nie podlegają zwrotowi do Zleceniodawcy, chyba że prawo Unii 
Europejskiej lub prawo kraju siedziby Zleceniobiorcy nakazują Zleceniobiorcy dalsze 
przechowywanie Danych Osobowych. W takim przypadku za przetwarzanie w/w danych po 
rozwiązaniu niniejszej umowy Zleceniobiorca odpowiada jak administrator.  
5. Zleceniobiorca jest obowiązany niezwłocznie wykonać obowiązek, o którym mowa w ust. 4 
powyżej, nie później jednak niż w terminie 14 dni od rozwiązania niniejszej umowy, jak 
również poinformować o tym Zleceniodawcę na piśmie w terminie 3 dni od jego wykonania.  
6. Wszelkie zmiany lub uzupełnienia w niniejszej umowie wymagają zachowania formy 
pisemnej pod rygorem nieważności.  
7. W kwestiach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
Cywilnego oraz Rozporządzenia (UE) 2016/679.  
8. Wszelkie spory wynikłe ze stosunku prawnego objętego niniejszą umową rozpatrywane 
będą przez sąd właściwy dla siedziby Zleceniodawcy.  
9. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 
Stron.  
 
Zleceniobiorca                                                                                                Zleceniodawca 
 

Zapytanie nr 18 dot. Załącznika nr 5 Projektowane postanowienia umowy, § 5 ust. 2  

Par. 5 ust. 2  Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i 
mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z Projektowanymi postanowieniami umowy. 
 



17 
 

Zapytanie nr 19 dot. Załącznika nr 5 Projektowane postanowienia umowy, § 6 ust. 2 lit 
a-b  
Par. 6 ust. 2 lit a-bCzy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zmianę słowa „opóźnienia” 
na „zwłoki”? Uzasadnienie: Zgodnie z art. 433 pkt 1 PZP postanowienia umowy nie mogą 
przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione 
okolicznościami lub zakresem zamówienia. 
Wyjaśnienie: §6 Załącznika nr 5, Projektowane postanowienia umowy otrzymuje 
brzmienie: „§6  
1. Strony postanawiają, iż Zamawiającemu na wypadek niewykonania lub 
nienależytego wykonania zobowiązania będzie przysługiwało prawo żądania od 
Wykonawcy kary umownej zgodnie z postanowieniami pkt 2 niniejszego paragrafu. 
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
a) w wysokości 0,07 % wartości netto dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie 
b) w wysokości 0,07% wartości netto dostawy za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad i 
usterek zgodnie z terminami określonymi w niniejszej umowie 
c) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy – w wysokości 20% 
wartości netto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.  
3. Całkowita wysokość kar nie może przekroczyć 30 % wartości netto umowy. 
4. W razie naliczenia kar umownych Zamawiający będzie upoważniony do potrącenia 
ich kwoty z faktury Wykonawcy. 
5. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego 
przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych, w przypadku dostarczenia 
towaru wadliwego.”  
 

Zapytanie nr 20 dot. Załącznika nr 5 Projektowane postanowienia umowy, § 6 ust. 2 lit 
c 
Par. 6 ust. 2 lit c Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia 
wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości 
wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy? 
Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób 
prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, 
to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie 
miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między 
poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
Wyjaśnienie: §6 Załącznika nr 5, Projektowane postanowienia umowy otrzymuje 
brzmienie: „§6  
1. Strony postanawiają, iż Zamawiającemu na wypadek niewykonania lub 
nienależytego wykonania zobowiązania będzie przysługiwało prawo żądania od 
Wykonawcy kary umownej zgodnie z postanowieniami pkt 2 niniejszego paragrafu. 
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
a) w wysokości 0,07 % wartości netto dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie 
b) w wysokości 0,07% wartości netto dostawy za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad i 
usterek zgodnie z terminami określonymi w niniejszej umowie 
c) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy – w wysokości 20% 
wartości netto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.  
3. Całkowita wysokość kar nie może przekroczyć 30 % wartości netto umowy. 
4. W razie naliczenia kar umownych Zamawiający będzie upoważniony do potrącenia 
ich kwoty z faktury Wykonawcy. 
5. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego 
przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych, w przypadku dostarczenia 
towaru wadliwego.” 
 
 
 



18 
 

Zapytanie nr 21 dot. Załącznika nr 5 Projektowane postanowienia umowy, § 6 ust. 2 lit 
c 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn zależnych od Wykonawcy" 
na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"? 
Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika 
ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność.   
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Zapytanie nr 22 dot. Załącznika nr 5 Projektowane postanowienia umowy, § 6 ust. 5    

Par. 6 ust. 5  Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście 
poniesionej szkody?" ewentualnie dodanie: wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z 
tytułu utraconych korzyści? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Zapytanie nr 23 dot. Załącznika nr 5 Projektowane postanowienia umowy, § 7 ust. 2    

Par. 7 ust. 2  Czy Zamawiający dopuści, aby zamówienia były składane także za 
pośrednictwem poczty elektronicznej  z wyłączeniem wykorzystania faksu? 

Wyjaśnienie: § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: ” Zamówienie będzie składane emailem 
na adres: ……………..” 
 

Zapytanie nr 24 dot. Załącznika nr 5 Projektowane postanowienia umowy, § 7 ust. 3 

oraz § 10 ust. 5 oraz § 11 pkt II ust. 3  

Par. 7 ust. 3 oraz par. 10 ust. 5 oraz par. 11 pkt II ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego 
wykluczało zastosowanie kar umownych? 
Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez 
dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego 
„po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego 
Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Zapytanie nr 25 dot. Załącznika nr 5 Projektowane postanowienia umowy, § 13 

Par. 13 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o 
dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej? 
1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo 
zamówień publicznych, w szczególności: 
1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały objęte 
umową) na produkty nowej generacji, o nie gorszych właściwościach niż wymagane w 
postępowaniu o zamówienie publiczne 
1.2 zmianę sposobu konfekcjonowania; 
 Uzasadnienie: Diagnostyka laboratoryjna Naszej firmy podlega ciągłemu rozwojowi 
prowadząc do powstawania coraz bardziej innowacyjnych rozwiązań. Chcąc zapewnić 
naszym klientom dostęp do jak najnowocześniejszym systemów chcielibyśmy zaproponować 
możliwość zmiany pozwalającą na wymianę w trakcie trwania umowy używanego 
Urządzenia lub odczynników na nowe ich generacje. 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Zapytanie nr 26 dot. Załącznika nr 5 Projektowane postanowienia umowy, § 14 

Par. 14 Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły 
wyższej? 
Wyjaśnienie: Paragraf 14 umowy nie dotyczy kwestii siły wyższej. 
 

Zapytanie nr 27 dot. Załącznika nr 5 Projektowane postanowienia umowy, § 14 ust. 4  



19 
 

Par. 14 ust. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej 
przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 
Wyjaśnienie: Nie. 
 
Zapytanie nr 28 dot. Załącznika nr 1 pakiety nr: 11,16, 17 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę oferty według pełnych opakowań? 
Uzasadnienie: W ten sposób skalkulowana oferta przedstawi realne koszty jakie 
Zamawiający poniesie na etapie realizacji Zamówienia. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 29 dot. Załącznika nr 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do kolumny „Nazwa handlowa” dodatkowej 
informacji: numer katalogowy, w celu lepszej identyfikacji produktu podczas składania 
zamówień? Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 30 dot. Załącznika nr 1, pakiet nr 11, Wymagane warunki i parametry 
analizatora do immunochemii pkt 13 
Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie adresu bezpłatnej i 
całodobowej strony internetowej, na której znajdują się aktualne karty charakterystyk i 
odstąpi od wymogu złożenia ich wraz z pierwszą dostawą w formie papierowej? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza.  
 
Zapytanie nr 31 dot. Załącznika nr 1, pakiet nr 17 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów z minimalnym terminem 
ważności 4 miesięcy w momencie dostawy? 
Uzasadnienie: Ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie 
można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane 
terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 32 dot. Załącznika nr 1, pakietu nr 11  
Czy Zamawiający umożliwi wpisanie w pozycji 6 formularza asortymentowo – cenowego 
wynikającej z instrukcji użytkowania analizatora odpowiedniej ilości opakowań testów kontroli 
jakości pracy analizatora-QCV? 
Uzasadnienie: Umożliwiają one co miesięczne sprawdzenia poprawności pracy systemów 
hydraulicznych i optycznych oferowanego analizatora. Raporty z przeprowadzonej kontroli są 
jednym z elementów zapewnienia najwyższej jakości wyników uzyskanych na analizatorach 
mini Vidas i dopuszczających analizator do dalszej pracy po uzyskaniu poprawnych wyników 
testów kontrolnych . 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 33 dot. Załącznika nr 5 Projektowane postanowienia umowy, §6 ust. 2 lit.c   
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,za 
odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy – w wysokości 15 % 
niezrealizowanej części wynagrodzenia umownego netto.”? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie nr 34 dot. Załącznika nr 5 Projektowane postanowienia umowy, §7 ust. 2  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,, Zamówienie będzie składane emailem na adres: ……………………………”? 
Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego 
postanowienia z uwagi na fakt, iż Wykonawca nie ma możliwości telefonicznego 
przyjmowania zamówień. W ten sposób nie byłby również w stanie zweryfikować tożsamości 
osoby uprawnionej do składania zamówień po stronie Zamawiającego. Ponadto Wykonawca 
w najbliższym czasie planuje zrezygnować z użytkowania faksu. 



20 
 

Wyjaśnienie: § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: ” Zamówienie będzie składane emailem 
na adres: ……………..”  
 
Zapytanie nr 35 dot. Załącznika nr 5 Projektowane postanowienia umowy, §10 ust. 2  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Wykonawca zobowiązany jest do załatwienia reklamacji Zamawiającego w terminie 5 dni 
roboczych od daty złożenia reklamacji, a w przypadku uznania jej zasadności dostarczy 
odpowiednią partię przedmiotu dostawy na swój koszt i ryzyko w terminie 3 dni roboczych od 
rozpatrzenia reklamacji.”? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie nr 36 dot. Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy dzierżawy, 
§7 ust. 1  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Wydzierżawiający zobowiązuje się przez okres trwania umowy do bezpłatnego serwisu 
gwarancyjnego i wykonywania wszelkich napraw powstałych pomimo zgodnego z instrukcją 
producenta użytkowania przedmiotu dzierżawy oraz do likwidacji wszelkich usterek i awarii 
analizatora, które uniemożliwiają używanie analizatora, zgodnie z jego przeznaczeniem.”? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie nr 37 dot. Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy dzierżawy, 
§7 ust. 3  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,W przypadku awarii analizatora i braku możliwości naprawy w terminie max. 2 dni 
roboczych – dostarczenie i zainstalowanie analizatora zastępczego (o parametrach nie 
gorszych niż analizator naprawiany) w terminie max. 4 dni roboczych od daty powiadomienia 
przez serwis Wydzierżawiającego o zakresie i czasie przeprowadzanej naprawy.”? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie nr 38 dot. Umowy  
Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą 
reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, 
właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną 
(na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 
Wyjaśnienie: Nie. 
 
Zapytanie nr 39 dot. Załącznika nr 5, Projektowane postanowienia umowy, §5 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od 
daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę? 
Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a 
koszty te muszą być przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i 
Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, 
odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów. 
Jeżeli tak, to prosimy o tożsamą modyfikację w §3 ust. 2 Załącznika nr 6 do SWZ 
(Projektowane postanowienia Umowy dzierżawy analizatora). 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ i Projektowanymi postanowieniami umowy. 
 
Zapytanie nr 40 dot. Załącznika nr 5, Projektowane postanowienia umowy, §6 ust. 2 lit. 
a) i b) 
Prosimy zastąpienie słowa: „opóźnienia” na „zwłoki”. 
Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 1) oraz 2) 
Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych. 
Wyjaśnienie: §6 Załącznika nr 5, Projektowane postanowienia umowy otrzymuje 
brzmienie: „§6  



21 
 

1. Strony postanawiają, iż Zamawiającemu na wypadek niewykonania lub 
nienależytego wykonania zobowiązania będzie przysługiwało prawo żądania od 
Wykonawcy kary umownej zgodnie z postanowieniami pkt 2 niniejszego paragrafu. 
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
a) w wysokości 0,07 % wartości netto dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie 
b) w wysokości 0,07% wartości netto dostawy za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad i 
usterek zgodnie z terminami określonymi w niniejszej umowie 
c) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy – w wysokości 20% 
wartości netto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.  
3. Całkowita wysokość kar nie może przekroczyć 30 % wartości netto umowy. 
4. W razie naliczenia kar umownych Zamawiający będzie upoważniony do potrącenia 
ich kwoty z faktury Wykonawcy. 
5. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego 
przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych, w przypadku dostarczenia 
towaru wadliwego.” 
 
Zapytanie nr 41 dot. Załącznika nr 5, Projektowane postanowienia umowy, §7 ust. 1 lit. 
a) 
Prosimy o doprecyzowanie czy zamówienia podpisane/zatwierdzone wyłącznie przez tą 
osobę mają być realizowane? 
Jeżeli tak, prosimy o wskazanie kilku osób w celu uniknięcie sytuacji braku realizacji 
(wstrzymania) zamówienia z powodu nieobecności przedstawiciela Zamawiającego i 
podpisania zamówienia przez inną osobę. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ i Projektowanymi postanowieniami umowy. 
 
Zapytanie nr 42 dot. Załącznika nr 6, Projektowane postanowienia umowy dzierżawy, 
§3 ust. 4 
Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie: 
„odsetki ustawowe zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 
transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.” 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy. 
 
Zapytanie nr 43 dot. Załącznika nr 6, Projektowane postanowienia umowy dzierżawy, 
§7 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu reakcji serwisu na zgłoszenie 
awarii poprzez dodanie zapisu „w dni robocze, tj. dni od poniedziałku do piątku z 
wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (w rozumieniu Ustawy z dnia 18 stycznia 1951 
r. o dniach wolnych od pracy).”? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu dotyczącego serwisu 
urządzenia. 
 
Zapytanie nr 44 dot. Załącznika nr 1, Pakiet nr 8, Wymagane warunki i parametry 
analizatora koagulogicznego poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści do udziału w przetargu d-dimery, w których opakowania 
podzielone są na mniejsze maksymalnie po maximum 35 oznaczeń ? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuści pod warunkiem zgodności ilości zamawianych 
testów (oznaczeń). Pozostałe warunki bez zmian. 
 
Zapytanie nr 45 dot. Załącznika nr 1, Pakiet nr 21 
Czy ze względu na specyfikę asortymentową niezbędną do wykonania badań z zakresu 
serologii transfuzjologicznej oraz cykl produkcyjny wymaganych wyrobów (zwłaszcza 
produktów krwinkowych), Zamawiający wyraża zgodę aby dostawa przedmiotu zamówienia 
w zakresie pakietu nr 21 odbywała się cyklicznie, średnio raz na miesiąc zgodnie z 
załączonym do oferty/dostarczanym raz w roku harmonogramem dostaw na dany rok, 
uwzględniającym technologię produkcji asortymentu, a kryterium oceny ofert „Termin 



22 
 

dostawy” w zakresie pakietu nr 21 dotyczyć będzie dostaw pilnych „na cito”, zgodnie z 
deklaracją wykonawcy w treści oferty od 1 do 5 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia? 
Wyjaśnienie: Tak. 
 
Zapytanie nr 46 dot. Załącznika nr 1, Pakiet nr 21 
Prosimy o doprecyzowanie, czy w związku z wymogiem zaoferowania mikrokart i 
odczynników dedykowanych do posiadanego przez Zamawiającego systemu ID System 
firmy DiaMed, Zamawiający zgodnie z art. 90 ust. 1 Ustawy o wyrobach medycznych z dnia 
20 maja 2010 r., wymaga mikrokart przewidzianych instrukcją sprzętu w szczególności 
posiadanej wirówki ID-Centrifuge 6S (Instrukcja obsługi 11.0-12/2011), która stanowi: 

 rozdz. 1.1Przeznaczenie i sposób użytkowania: 
„Wirówka ID-Centrifuge 6S / 6S Accu, ID-Centrifuge 12SII, i ID-Centrifuge 24S jest 
urządzeniem służącym wyłącznie odwirowywaniu ID-Kart” 

 rozdz. 3.1.2 Użycie ID-Karty: 
„W wirówkach zezwala się na używanie wyłącznie ID-Kart. Dostępne są następujące typy 
kart:  
• ID-Karty z żelem, który zawiera specyficzne przeciwciała w celu określenia antygenów 
erytrocytów (antygenów grup krwi i innych rzadkich antygenów);  
• ID-Karty z żelem, które zawierają globulinę anty-ludzką (mono-/polyspecific do wykrywania 
antyciał, identyfikacji anty-ciała, testu tolerancji i określenie bezpośredniego testu Coombsa);  
• ID-Karty z neutralnym żelem w celu ustalenia kontroli w surowicy, NaCl i testu enzymu”? 
Wyjaśnienie: Tak. 
 
Zapytanie nr 47 dot. Załącznika nr 1, Pakiet nr 21 
Czy w celu weryfikacji wymogu „Wszystkie odczynniki, materiały zużywalne i kontrola 
międzylaboratoryjna pochodzą od jednego producenta”, w kolumnie formularza cenowego 
„Nazwa handlowa producenta” należy podać również nazwę producenta oraz numer 
katalogowy oferowanego asortymentu? 
Wyjaśnienie: Tak. 
 
Zapytanie nr 48 dot. Załącznika nr 1, Pakiet nr 21 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach przedmiotu zamówienia, tj. dzierżawy laboratoryjnego 
systemu informatycznego przeznaczonego do pracy w pracowni  serologii i banku krwi 
(oprogramowania do zarządzania bazą danych pracowni serologii transfuzjologicznej), nie 
jest wymagana integracja oprogramowania z systemami zewnętrznymi w szczególności w 
zakresie odbierania zleceń i przekazywania wyników oraz elektronicznego podpisywania 
wyników? 
Wyjaśnienie: Integracja na obecny moment nie jest wymagana, aczkolwiek potrzebna 
jest licencja umożliwiająca integrację w przyszłości. 
 
Zapytanie nr 49 dot. Załącznika nr 1, Pakiet nr 21, Wymagania poz. 13 
Prosimy o wyjaśnienie czy poprzez wymóg z pkt 13 „Wykonawca dostarcza sprzęt / 
asortyment niezbędny do instalacji i prawidłowego funkcjonowania w/w programu 
informatycznego z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb użytkownika  , wliczony w cenę 
oferty”, Zamawiający rozumie dostarczenie niezbędnego sprzętu (hardware) do instalacji i 
prawidłowego funkcjonowania oprogramowania do zarządzania bazą danych pracowni 
serologii transfuzjologicznej, tj. zestawu komputerowego, drukarki laserowej oraz czytnika 
kodów kreskowych? 
Wyjaśnienie:  Tak. 
 
Zapytanie nr 50 dot. Załącznika nr 1, Pakiet nr 15: Krażki antybiogramowe, 
diagnostyczne, szybkie testy aglutynacyjne i barwniki. CZĘŚĆ A: Krążki 
antybiogramowe. WYMAGANIA DO KRĄŻKÓW ANTYBIOGRAMOWYCH poz. 1- 51 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków z antybiotykami pakowanych po 4 
fiolki, które są umieszczone w plastikowej hermetycznej tubie wielorazowego użytku z 



23 
 

pochłaniaczem wilgoci znajdującym się w wieczku tuby. Taki sposób pakowania eliminuje 
konieczność posiadania przez Zamawiającego dodatkowych pojemników koniecznych do 
przechowywania rozpakowanych z blistrów fiolek  i pozwala na ciągłe korzystanie z 
pochłaniacza wilgoci a tym samym umożliwia przechowywanie używanych krążków zgodnie 
z zaleceniami producenta. Dodatkowo każda fiolka posiada zabezpieczenie w postaci 
kapturka chroniącego przed wilgocią i zanieczyszczeniem. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 51 dot. Załącznika nr 1, Pakiet nr 15: Krażki antybiogramowe, 
diagnostyczne, szybkie testy aglutynacyjne i barwniki. CZĘŚĆ A: Krążki 
antybiogramowe. WYMAGANIA DO KRĄŻKÓW ANTYBIOGRAMOWYCH poz. 1- 51 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków z antybiotykami, które posiadają 
średnicę około 6 mm (6,35 – 6,5 mm). Wymiar średnicy przeliczany jest z pozaukładowej 
jednostki miary długości zwanej calem międzynarodowym, przez większość producentów 
krążków z antybiotykami? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  
 
Zapytanie nr 52 dot. Załącznika nr 1, Pakiet nr 15: Krażki antybiogramowe, 
diagnostyczne, szybkie testy aglutynacyjne i barwniki. CZĘŚĆ A: Krążki 
antybiogramowe. WYMAGANIA DO KRĄŻKÓW ANTYBIOGRAMOWYCH poz. 1- 51  
Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane krążki z antybiotykami miały jednakową 
temperaturę przechowywania 2 – 8 stopni Celsjusza niezależnie od grupy antybiotyków ? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  
 
Zapytanie nr 53 dot. Załącznika nr 1, PAKIET NR 15: Krażki antybiogramowe, 
diagnostyczne, szybkie testy aglutynacyjne i barwniki. CZĘŚĆ B: Krążki 
diagnostyczne, szybkie testy aglutynacyjne i barwniki. Pozycja nr 9, 10, 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zamiast pasków z czynnikami X, V, XV 
Krążków z odpowiednimi czynnikami do różnicowania Haemophilus ? 
Wyjaśnienie: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Zapytanie nr 54 dot. Załącznika nr 1, PAKIET NR 15: Krażki antybiogramowe, 
diagnostyczne, szybkie testy aglutynacyjne i barwniki. CZĘŚĆ B: Krążki 
diagnostyczne, szybkie testy aglutynacyjne i barwniki. Pozycja nr 14 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie certyfikowanego testu lateksowej 
aglutynacji szkiełkowej do różnicowania gronkowców konfekcjonowanego (zamiast po 100 
oznaczeń) po 50 oznaczeń w opakowaniu ? 
Wyjaśnienie: Zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem na ilości 
zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 55 dot. Załącznika nr 1, PAKIET NR 15: Krażki antybiogramowe, 
diagnostyczne, szybkie testy aglutynacyjne i barwniki. CZĘŚĆ B: Krążki 
diagnostyczne, szybkie testy aglutynacyjne i barwniki. Pozycja nr 20 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania immunologicznego testu kasetkowego, gdzie na 
jednej kasetce można wykonać diagnostykę wykrywania karabpenemaz  KPC, OXA, VIM, 
IMP, NDM i który posiada następującą specyficzność analityczną:  
Typ NDM : NDM -1 - 4 - 5 - 6 - 7 – 9,   
Typ KPC : KPC - 2 – 3,   
Typ IMP : IMP - 1 - 8 – 11,    
Typ VIM : VIM - 1 - 2 - 4 - 19    
Typ OXA : OXA - 48 - 162 - 181 - 204 - 232 - 244 - 517 - 519 – 535, 
 
w 100% potwierdzoną metodami PCR ? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
  



24 
 

Zapytanie nr 56 dot. Załącznika nr 1, Pakiet nr 7, Wymagane warunki i parametry 
analizatora hematologicznego poz. 8 
Czy Zamawiający w pakiecie 7 pozycji 8 wyrazi zgodę na analizator, który posiada parametry 
odsetek mikrocytów i makrocytów jako parametry dostępne w zakładce „Inne parametry” tzw. 
RUO z możliwością wydania wartości % na wyniku pacjenta w momencie złożenia oferty? 
Parametr ten zostanie w ciągu najblizszych 12 miesięcy przeniesiony do parametrów 
diagnostycznych i raportowanych poprzez darmową aktualizację oprogramowania. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 57 dot. Załącznika nr 1, Pakiet nr 7, Wymagane warunki i parametry 
analizatora hematologicznego poz. 11 
Czy Zamawiający w pakiecie 7 pozycji 11 wyrazi zgodę aby parametr HCT był parametrem 
wyliczanym na podstawie parametrów mierzonych MCV i RBC, gdzie hematokryt to iloczyn 
MCV i RBC. Uzyskiwane wyniki hematokrytu wyliczanego wykazują pełną korelację z 
hematokrytem oznaczanym bezpośrednio. Dodatkowo wynik uzyskany w opisanym powyżej 
aparacie również jest wartością wyliczaną – suma wszystkich MCV w badanej próbce a nie 
mierzoną jak opisano SWZ. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 58 dot. Załącznika nr 1, Pakiet nr 7, Wymagane warunki i parametry 
analizatora hematologicznego poz. 13 
Czy Zamawiający w pakiecie 7 pozycji 13 wyrazi zgodę na analizator, który nie posiada 
osobnego trybu pracy dla próbek leukopenicznych wybieranego manualnie? W 
przeciwieństwie do opisanego aparatu sprzęt oferowany przez nas w momencie wykrycia 
anomalii w próbce uruchamia ten tryb automatycznie, bez konieczności ingerencji 
użytkownika. 
Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Zapytanie nr 59 dot. Załącznika nr 1, Pakiet nr 7, Wymagane warunki i parametry 
analizatora hematologicznego poz. 14 
Czy Zamawiający w pakiecie 7 pozycji 14 zezwoli aby flagowanie wyników patologicznych 
wraz z komunikatami opisującymi typowe patologie oraz informacje o stopniu 
zaawansowania patologii odbywało się w oprogramowaniu zewnętrznym? Jest to 
oprogramowanie eksperckie będące standardowym wyposażeniem udostępnianym 
bezpłatnie do każdego analizatora pozwalające na uzyskanie tak samo wyspecyfikowanych 
informacji. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 60 dot. Załącznika nr 1, Pakiet nr 7, Wymagane warunki i parametry 
analizatora hematologicznego poz. 17 
Czy Zamawiający w pakiecie 7 pozycji 17 wyrazi zgodę aby objętość aspirowanej próbki bez 
wstępnego rozcieńczania wynosiła 35 µl dla każdego z trybów: CBC i CBC + 5Diff w 
systemie mikropodajnika  i 80 µl w systemie autopodajnikowym z wykorzystaniem statywów? 
Jednocześnie zwracamy uwagę iż wymóg wykonania oznaczenia z minimalnej ilości krwi nie 
powinien być ograniczany zdolnością aparatu do wykonania badania lecz minimalną 
objętością próbki koniecznej do pobrania od pacjenta w celu zapewnienia właściwej jakości 
próbki. Według naszej wiedzy najmniejsze probówki pierwotne wymagają minimum 200 µl 
dla krwi włośniczkowej i 1000 µl dla krwi żylnej z czego do badania pobierana jest minimalna 
ilość z podanych objętości krwi. W przypadku konieczności wykonania rozmazu – w trybie 
manualnym lub automatycznym na aparacie ilość krwi pozostała w probówce po analizie 
zapewnia uzyskanie dobrej jakościowo próbki. Ponadto krew pobrana do probówki 
hematologicznej nie może być wykorzystana w żadnym innym rodzaju badań ze względu na 
zastosowanie antykoagulantu, w związku z czym wprowadzenie zapisu ograniczającego 
objętość aspirowanej próbki do 30 µl w systemie otwartym i 50 µl w systemie autopodajnika 
służy jedynie ograniczeniu konkurencji do oferty jednego wykonawcy. 



25 
 

Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Zapytanie nr 61 dot. Załącznika nr 1, Pakiet nr 7, Wymagane warunki i parametry 
analizatora hematologicznego poz. 19 
Czy Zamawiający w pakiecie 7 pozycji 19 wyrazi zgodę aby objętość próbki niezbędna do 
wykonania oznaczenia płynów z jam ciała wynosiła 500 µl a objętość aspirowana 85 µl? 
Wprowadzenie zapisu ograniczającego wielkość próbki i objętości aspirowanej służy tylko i 
wyłącznie do ograniczenia konkurencji i wskazuje na konkretnego wykonawcę. 
Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Zapytanie nr 62 dot. Załącznika nr 1, Pakiet nr 7, Wymagane warunki i parametry 
analizatora hematologicznego poz. 20 
Czy Zamawiający w pakiecie 7 pozycji 20 dopuści aby oprogramowanie analizatora 
umożliwiające zarządzanie odczynnikami- szacowane przez system zużycie odczynników 
było podawane w formie procentowej? Zwracamy uwagę, że zarówno forma procentowa jak i 
graficzna służą ocenie poziomu zużycia i są w takim samym stopniu pomocne przy rutynowej 
pracy. 
Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 63 dot. Załącznika nr 1, Pakiet nr 7, Wymagane warunki i parametry 
analizatora hematologicznego poz. 25 
Czy Zamawiający w pakiecie 7 pozycji 25 wyrazi zgodę na wysyłanie wyników kontroli 
jakości z poziomu programu QC nieautomatyczne a po komendzie operatora?  Utrzymanie 
tego parametru ogranicza możliwość złożenia oferty do jednego konkretnego wykonawcy, w 
tym wypadku firmy Sysmex Polska Sp. z o.o. 
Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Zapytanie nr 64 dot. Załącznika nr 1, Pakiet nr 7, Wymagane warunki i parametry 
analizatora hematologicznego poz. 30 
Czy Zamawiający w pakiecie 7 pozycji 30 aby instrukcja obsługi aparatu znajdowała się na 
oprogramowaniu zewnętrznym w formacie pliku PDF oraz bez możliwości automatycznego 
przekierowania i wyświetlania działań naprawczych i opisu błędu wygenerowanego przez 
analizator? Parametr ten ma na celu jedynie ograniczenie konkurencyjności poprzez 
wprowadzenie wymogu możliwego do spełnienia tylko przez jednego konkretnego 
wykonawcę. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 65 dot. Załącznika nr 1, Pakiet nr 7, Wymagane warunki i parametry 
analizatora hematologicznego poz. 37 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośba o rezygnację z zapisu zwartego w pakiecie 7 
pozycji 37, ponieważ wyklucza on z postępowania wszystkie firmy chcące zaoferować 
aparat, który jest dostępny na rynku krócej ni 4 lata, a tym samym obliguje Wykonawców do 
oferowania sprzętu starszej generacji, pracującego z wykorzystaniem mniej precyzyjnych 
technologii. W związku z tym, że wymóg ten nie daje Zamawiającemu żadnej gwarancji 
jakości wykonywanej usługi należy go interpretować jako ograniczenie konkurencji do 
jednego konkretnego wykonawcy. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 66 dot. SWZ 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośba o podanie kto jest dostarczycielem LIS dla 
laboratorium. 
Wyjaśnienie: Firma Roche system Infinity. 
 
 
 



26 
 

Zapytanie nr 67 dot. Załącznika nr 5, Projektowane postanowienia umowy, § 6 ust. 2 c  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w § 6 ust. 2 c  poprzez 
zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 5 % wartości 
NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy ? 
Wyjaśnienie: §6 Załącznika nr 5, Projektowane postanowienia umowy otrzymuje 
brzmienie: „§6  
1. Strony postanawiają, iż Zamawiającemu na wypadek niewykonania lub 
nienależytego wykonania zobowiązania będzie przysługiwało prawo żądania od 
Wykonawcy kary umownej zgodnie z postanowieniami pkt 2 niniejszego paragrafu. 
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
a) w wysokości 0,07 % wartości netto dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie 
b) w wysokości 0,07% wartości netto dostawy za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad i 
usterek zgodnie z terminami określonymi w niniejszej umowie 
c) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy – w wysokości 20% 
wartości netto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.  
3. Całkowita wysokość kar nie może przekroczyć 30 % wartości netto umowy. 
4. W razie naliczenia kar umownych Zamawiający będzie upoważniony do potrącenia 
ich kwoty z faktury Wykonawcy. 
5. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego 
przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych, w przypadku dostarczenia 
towaru wadliwego.”  
 
Zapytanie nr 68 dot. Wzoru Umowy 
W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty 
wszystkich kosztów związanych z realizacja zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie 
prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji 
umowy w sprawie zamówienia publicznego. 
Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty 
przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego 
Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw. 
Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu  umowy zapisu o następującym brzmieniu: 
 
„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie 
…. dostaw miesięcznie, co daje liczbę ….. dostaw przez pełen okres obowiązywania 
niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych 
w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie 
dostosowanym do prognoz.” 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ i Projektowanymi postanowieniami umowy. 
 
Zapytanie nr 69 dot. Załącznika nr 1, Pakiet nr 9  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji nr 22,23,24,25 (wymazówki) i 
utworzenie osobnego pakietu? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji nr 22, 23, 24, 25 i 
utworzenie osobnego pakietu. 
 
Zapytanie nr 70 dot. Załącznika nr 1, Pakiet nr 9 
Czy Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia w poz. 22,2,3,24,25 należał do 
Medycznej Klasy IIa czy klasy I? Prosimy o wyjaśnienia ponieważ w naszej ofercie znajdują 
wymazówki obu klasy. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 

                                                                                   Kierownik Zamawiającego 

                                                                                                             Bożena Grotowicz             


